
 

 

 

Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo ir 

su juo susijusių teisės aktų projektų 

aiškinamojo rašto 

6 priedas 

 

2023 METŲ VALSTYBĖS VEIKLOS SRITYSE SIEKIAMOS 2021–2030 METŲ NACIONALINIAME PAŽANGOS PLANE NUSTATYTŲ 

PAŽANGOS UŽDAVINIŲ, JŲ POVEIKIO RODIKLIŲ REIKŠMĖS IR 2023 METAIS NUMATOMOS PANAUDOTI LĖŠOS 

UŽDAVINIAMS VYKDYTI 

 

Valstybės veiklos sritis,  

2021–2030 metų nacionaliniame 

pažangos plane nustatytas pažangos 

uždavinys  

2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos 

plane nustatytas poveikio 

rodiklis  

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2023 m. siekiama poveikio 

rodiklio reikšmė  

2023 m. numatomos 

panaudoti lėšos uždaviniui 

vykdyti  

(tūkst. eurų) 
1 2 3 4 5 

I SKYRIUS. VALSTYBĖS VALDYMAS, REGIONINĖ POLITIKA IR VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS  

7.1 uždavinys. Stiprinti regionų ekonominį 

augimą, atsižvelgiant į jų potencialą 

7.1.1. Gyventojų užimtumo lygis 

(15–64 metų), proc. 
72,5 

(2021 m.) 
72,8 

1 562 

7.1.2. Gyventojų užimtumo lygis 
(15–64 metų), proc. Kiekviename 

regione ne mažiau kaip, proc. 

61,4 
(2021 m.) 

66,1 

7.1.3. Pridėtinė vertė gamybos 

sąnaudomis pagal veiklos 
vykdymo vietą (nefinansinių 

įmonių), tenkanti vienam 

dirbančiam asmeniui per metus, 
tūkst. eurų 

22,8 

(2020 m.) 
23,7 

7.1.4. Pridėtinė vertė gamybos 

sąnaudomis pagal veiklos 

vykdymo vietą (nefinansinių 
įmonių), tenkanti vienam 

dirbančiam asmeniui per metus, 

kiekviename regione ne mažiau 
kaip, tūkst. eurų 

16,2 

(2020 m.) 
16,2 



2 

 

 

Valstybės veiklos sritis,  

2021–2030 metų nacionaliniame 

pažangos plane nustatytas pažangos 

uždavinys  

2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos 

plane nustatytas poveikio 

rodiklis  

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2023 m. siekiama poveikio 

rodiklio reikšmė  

2023 m. numatomos 

panaudoti lėšos uždaviniui 

vykdyti  

(tūkst. eurų) 
1 2 3 4 5 

7.2 uždavinys. Didinti darbo vietų 

pasiekiamumą ir viešųjų paslaugų 
prieinamumą visiems 

7.2.1. Asmenys, patiriantys skurdo 

riziką ar socialinę atskirtį, proc. 
24,5 

(2021 m.) 
23,8 

1 956 

7.2.2. Asmenys, patiriantys skurdo 
riziką ar socialinę atskirtį 

kiekviename regione ne daugiau 

kaip, proc. 

38 
(2021 m.) 

32,9 

7.2.3. Viešojo transporto 
intensyvumas, tenkantis 1 tūkst. 

gyventojų, koeficientas 

59,3 
(2018 m.) 

59,3 

7.2.4. Viešojo transporto 

intensyvumas, tenkantis 1 tūkst. 
gyventojų, kiekviename regione 

ne mažiau kaip, koeficientas 

19,7 

(2018 m.) 
28,4 

8.3 uždavinys. Stiprinti žmogiškųjų išteklių 
valdymo sistemą viešojo valdymo 

institucijose 

8.3.1. Vadovavimo gebėjimų 
indeksas[1]  

64 
(2020) 

- 

5 090 8.3.2. Valstybės tarnautojų 

motyvacijos ir pasitenkinimo 

darbu indeksas[2]  

62 

(2020) 
- 

8.4 uždavinys. Tobulinti viešojo valdymo 

sistemą, didinti jos efektyvumą ir atvirumą 

8.4.1. Gyventojų, pasitikinčių 

valstybės institucijomis ir 

įstaigomis, dalis, proc. 

56 

(2021) 

73 

420 

8.4.2. Gyventojų, per paskutinius  
12 mėnesių dalyvavusių 

sprendžiant viešuosius vietos 

reikalus, dalis, proc. 

38 

(2020) 

38 

8.4.3. Per Nacionalinio pažangos 
plano įgyvendinimo laikotarpį 

valstybės kartu su savivaldybėmis 

atliekamų funkcijų, kurių 
vertinimai atlikti ir nustatyta, 

kuriuo lygiu jas atlikti 

efektyviausia, dalis, proc. 

0 

(2019) 

20 



3 

 

 

Valstybės veiklos sritis,  

2021–2030 metų nacionaliniame 

pažangos plane nustatytas pažangos 

uždavinys  

2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos 

plane nustatytas poveikio 

rodiklis  

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2023 m. siekiama poveikio 

rodiklio reikšmė  

2023 m. numatomos 

panaudoti lėšos uždaviniui 

vykdyti  

(tūkst. eurų) 
1 2 3 4 5 

[1] Rodiklis matuojamas 1 kartą per 2 metus, 2022 metų siektina reikšmė – 66, 2030 metų siektina reikšmė – 70. 
[2] Rodiklis matuojamas 1 kartą per 2 metus, 2022 metų siektina reikšmė – 63, 2030 metų siektina reikšmė – 68. 

II SKYRIUS. APLINKA, MIŠKAI IR KLIMATO KAITA  
6.7 uždavinys. Gerinti vandens telkinių 

būklę bei didinti vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų prieinamumą ir 
efektyvumą 

 

6.7.2. Gyventojų, aprūpinamų 

geriamojo vandens tiekimo 

paslaugomis, dalis, palyginti su 
visais gyventojais, proc. 

83 

(2020)  

 

84 48291 
 

 

6.7.3. Gyventojų, aprūpinamų 

centralizuotai teikiamomis 

nuotekų tvarkymo paslaugomis, 
dalis, palyginti su visais 

gyventojais, proc. 

77 

(2020) 

81 

6.10 uždavinys. Mažinti susidarančių 

atliekų kiekį ir efektyviai jas tvarkyti 

6.10.2. Sąvartynuose šalinamų 

komunalinių atliekų dalis, proc. 

17,6 

(2020) 
 

17,1 26945 

III SKYRIUS. ENERGETIKA  
5.2 uždavinys. Sujungti Lietuvos elektros 
energetikos sistemą su kontinentinės 

Europos elektros energetikos sistema darbui 

sinchroniniu režimu 

5.2.1. Iš Europos Sąjungos 
valstybių narių importuojamos 

elektros energijos dalis nuo 

bendro elektros energijos importo 

 

67 
(2020) 

65 39 905 

6.3 uždavinys. Užtikrinti Lietuvos elektros 

energijos rinkos ir elektros energetikos 

sistemos adekvatumą, didinti vidaus 
energijos gamybos ir bendrojo galutinio 

energijos vartojimo atsinaujinančių 

energijos išteklių dalį bei diegti taršos 

mažinimo priemones energetikos sektoriuje     

6.3.3. Elektros energijos iš 

atsinaujinančių energijos išteklių 

dalis galutiniame elektros 
energijos suvartojimo balanse 

20,17 

(2020) 

27,53 106 676 

6.3.4. Atsinaujinančių energijos 

išteklių dalis nuo galutinio 

energijos suvartojimo šildymui ir 
aušinimui 

50,23 

(2020) 

56,97 

6.3.6. Iš atsinaujinančių energijos 

išteklių pasigamintą elektros 

18 883 

(2021) 

22 000 



4 

 

 

Valstybės veiklos sritis,  

2021–2030 metų nacionaliniame 

pažangos plane nustatytas pažangos 

uždavinys  

2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos 

plane nustatytas poveikio 

rodiklis  

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2023 m. siekiama poveikio 

rodiklio reikšmė  

2023 m. numatomos 

panaudoti lėšos uždaviniui 

vykdyti  

(tūkst. eurų) 
1 2 3 4 5 

energiją savo reikmėms 

vartojančių asmenų skaičius 

6.3.7. Lietuvoje pagamintos 
elektros energijos dalis nuo 

bendro šalies elektros energijos 

sunaudojimo 

42,9 
(2020) 

50 

6.5 uždavinys. Didinti viešųjų centrinės 
valdžios, individualių gyvenamųjų pastatų ir 

įmonių energijos vartojimo efektyvumą ir 

energijos iš atsinaujinančių išteklių juose 
naudojimą 

6.5.1. Sutaupytas viešųjų centrinės 
valdžios, individualių gyvenamųjų 

pastatų ir įmonių ūkyje energijos 

suminis kiekis 

Statistiniai 
duomenys už 

2021 m. bus 

žinomi 2023 
m. 

1578 21 500 

IV SKYRIUS. VIEŠIEJI FINANSAI IR OFICIALIOJI STATISTIKA 
8.5 uždavinys. Didinti viešųjų finansų ir 

valstybės turto valdymo ir panaudojimo 

efektyvumą 

8.5.1. Valdžios sektoriaus skolos 

santykis su bendruoju vidaus 

produktu (toliau – BVP) 

44,3 
 

(2021) 

43,7 18 685 

8.5.4. Vidutinės trukmės biudžeto 
valdysenos indeksas 

0,73 
 

(2020) 

0,77 

8.5.6. Strateginio pajėgumo 

indeksas 

7 

(2020) 

8 

8.5.3. Investicijų ekonominės 
grąžos koeficientas 

1,6 
(2021) 

1,7 

8.5.2. Pajamų iš mokesčių ir 

socialinio draudimo įmokų dalis 

nuo BVP 

32,9 
 

(2021) 

32,8 

8.5.5. Centralizuotai valdomo 

administracinės paskirties 

valstybės nekilnojamojo turto 

ploto pokytis, palyginti su 2021 
m. 

- -3 

V SKYRIUS. EKONOMIKOS KONKURENCINGUMAS IR VALSTYBĖS INFORMACINIAI IŠTEKLIAI 



5 

 

 

Valstybės veiklos sritis,  

2021–2030 metų nacionaliniame 

pažangos plane nustatytas pažangos 

uždavinys  

2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos 

plane nustatytas poveikio 

rodiklis  

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2023 m. siekiama poveikio 

rodiklio reikšmė  

2023 m. numatomos 

panaudoti lėšos uždaviniui 

vykdyti  

(tūkst. eurų) 
1 2 3 4 5 

1.5 uždavinys. Skatinti pažangiųjų 

technologijų ir inovacijų kūrimą, diegimą ir 

sklaidą 

1.5.1. Mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės veiklos išlaidos 

verslo sektoriuje, palyginti su 
BVP, proc. 

0,56 

(2020) 

0,4 239 054 

1.7 uždavinys. Skatinti valstybės 

skaitmeninimą 

1.7.1. Skaitmeninės ekonomikos ir 

visuomenės indeksas (DESI), 

vieta tarp Europos Sąjungos 
valstybių narių 

14 

(2021) 

12 99 140 

1.11 uždavinys. Skatinti prekių ir paslaugų 

eksportą 
 

1.11.1. Lietuviškos kilmės prekių 

(be energinių (mineralinių) 
produktų) ir paslaugų eksportas, 

mln. eurų 

31 332,6 

(2021) 

34 064 9 569 

VI. SKYRIUS. VALSTYBĖS SAUGUMAS IR GYNYBA 

10.1 uždavinys. Stiprinti Lietuvos 

kariuomenės kovinę galią ir atgrasymo 

potencialą 

10.1.2. Bendros gynybai skirtos 

išlaidos, dalis nuo BVP, proc. 

2,10 

(2020) 

2,52 

1 771 041 tūkst. Eur 

(Krašto apsaugos sistemos 
veikla finansuojama iš tęstinės 

veiklos lėšų) 

 

10.1.3. Profesinės karo tarnybos 
karių skaičius, vnt. 

11 168 
(2020) 

12 993 

10.1.4. Modernizacijai skiriamų 

lėšų dalis, palyginti su bendromis 
gynybai skirtomis išlaidomis, 

proc. 

34  

(2020) 

29 

10.3 uždavinys. Stiprinti visuomenės kritinį 

mąstymą ir atsparumą informacinėms 
atakoms bei informuotumą ir pasirengimą 

10.3.3. Lietuvos piliečių, žinančių, 

kaip reikia elgtis mobilizacijos 
atveju, dalis, proc. 

28  

(2020) 

31 



6 

 

 

Valstybės veiklos sritis,  

2021–2030 metų nacionaliniame 

pažangos plane nustatytas pažangos 

uždavinys  

2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos 

plane nustatytas poveikio 

rodiklis  

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2023 m. siekiama poveikio 

rodiklio reikšmė  

2023 m. numatomos 

panaudoti lėšos uždaviniui 

vykdyti  

(tūkst. eurų) 
1 2 3 4 5 

krizėms, mobilizacijai, gynybai ir pilietinam 

pasipriešinimu 

10.3.4. Lietuvos piliečių, 

pasirengusių ginti šalį, dalis, proc. 

49  

(2020) 

54 

 

10.5 uždavinys. Stiprinti kibernetinį 

saugumą ir gynybą 

10.5.1. Kibernetinio saugumo 

indeksas, Lietuvos įvertinimas 

balais  

98  

(2018)

  

98 

VII SKYRIUS. VIEŠASIS SAUGUMAS 

10.4 uždavinys. Užtikrinti efektyvų krizių 

nacionalinio saugumo srityje ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymą bei jų 
prevenciją 

10.4.2. Valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų, pasirengusių 

reaguoti į ekstremaliąsias 
situacijas, dalis, proc. 

70 

(2019) 

80 

26 410 

10.6 uždavinys. Padidinti Europos Sąjungos 

išorės sienos kontrolės veiksmingumą ir 

sustiprinti neteisėtos migracijos prevenciją 
ir kontrolę 

10.6.1. Valstybės sienos kirtimo 

tvarkos pažeidimų, kai nustatytas 

pažeidimą padaręs asmuo, dalis, 
proc. 

82 

(2019) 

84 

62 560 

10.7 uždavinys. Mažinti sunkaus 

nusikalstamumo ir terorizmo grėsmes 
10.7.1. Sunkių ir labai sunkių 

nusikaltimų skaičius, tenkantis 

100 tūkst. gyventojų, skaičius 
 

102 

(2020) 

99 

9 728 

10.7.2. Ištirtų sunkių ir labai 

sunkių nusikaltimų dalis, proc. 

65 

(2020) 

68 

VIII SKYRIUS. KULTŪRA IR VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 

4.1 uždavinys. Skatinti gyventojus dalyvauti 

kultūrinėse veiklose ir prisidėti prie kultūros 

plėtros 

4.1.1. Privačių namų ūkių 

galutinių vartojimo išlaidų 

laisvalaikiui ir kultūrai dalis nuo 
visų išlaidų, proc. 

7,4 (2020) 8,7 
 

 

4 565 



7 

 

 

Valstybės veiklos sritis,  

2021–2030 metų nacionaliniame 

pažangos plane nustatytas pažangos 

uždavinys  

2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos 

plane nustatytas poveikio 

rodiklis  

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2023 m. siekiama poveikio 

rodiklio reikšmė  

2023 m. numatomos 

panaudoti lėšos uždaviniui 

vykdyti  

(tūkst. eurų) 
1 2 3 4 5 

4.1.2. Gyventojų, esančių mažiau 

palankiame kultūriniame 

kontekste, dalyvaujančių 
kultūrinėse veiklose, dalis, proc. 

6,6 (2020) 9,9 

4.1.3. Kultūros įstaigų pajamos, 

gaunamos iš fizinių ir privačių 

juridinių asmenų paramos, mln. 
eurų 

4,049 (2020) 5,4 

2 126 

4.1.4. Kultūros paslaugų 

tolygumas ir prieinamumas 
regionų gyventojams, proc. 

74,0 (2019) 77 

4.6 uždavinys. Atgaivinti visuomenei 

reikšmingą kultūros ir tautinį paveldą ir 

didinti jo naudojimą visuomenės poreikiams 

4.6.1. Įveiklintų kultūros paveldo 

objektų dalis, proc. 

25 (2019) 28 

1 621 

4.6.2. Nematerialaus kultūros 
paveldo vertybių (įskaitant ir 

UNESCO vertybes) sąvade 

nustatytų ir pristatant visuomenei 

aktualizuotų vertybių skaičius, 
vnt. 

46,0 (2021) 57 

IX SKYRIUS. SOCIALINĖ APSAUGA IR UŽIMTUMAS  

2.1 uždavinys. Mažinti pajamų nelygybę 2.1.1.Gini koeficientas 35,4 (2021) 34,1 

971 218 
2.1.2. Pajamų pasiskirstymo 
koeficientas, skirtumas kartais 

6,1 (2021) 5,9 

2.2 uždavinys. Didinti neįgaliųjų ir jų 
šeimų, senyvo amžiaus žmonių bei kitų 

pažeidžiamų ir socialinėje atskirtyje esančių 

grupių gerovę 

2.2.1. 65 metų ir vyresnių asmenų 
skurdo rizikos lygis, proc. 

35,9 (2021) 31 

297 014 
2.2.2. Asmenų, kurių veikla dėl 

sveikatos sutrikimų buvo apribota, 
skurdo rizikos lygis, proc. 

32,7 (2021) 31 

2.2.3. Neįgaliųjų gyvenimo 

kokybės indeksas, balai (iš 100) 

52,07 (2021) 54 



8 

 

 

Valstybės veiklos sritis,  

2021–2030 metų nacionaliniame 

pažangos plane nustatytas pažangos 

uždavinys  

2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos 

plane nustatytas poveikio 

rodiklis  

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2023 m. siekiama poveikio 

rodiklio reikšmė  

2023 m. numatomos 

panaudoti lėšos uždaviniui 

vykdyti  

(tūkst. eurų) 
1 2 3 4 5 

Socialinio būsto poreikio 

patenkinimas nuo jo laukiančių 

asmenų (šeimų) skaičiaus, proc. 

14,8 (2021) 23 

2.2.4. Socialines paslaugas 

gaunančių tikslinės grupės asmenų 

dalis nuo bendro su skurdo rizika 

ar socialine atskirtimi 
susiduriančių gyventojų skaičiaus, 

proc. 

16,8 (2020) 16,2 

2.3 uždavinys. Didinti darbo ieškančių 
asmenų įsidarbinimo galimybes ir 

užimtumo rėmimo sistemos veiksmingumą 

ir efektyvumą 

2.3.1. Ilgalaikio nedarbo lygis, 
proc. 

2,7 (2021) 1,8 

162 674 2.3.2. Pakartotinai per 12 mėnesių 

nuo neterminuoto į(si)darbinimo 

įregistruotų bedarbių dalis, proc. 

24,5 (2021) 17 

2.5 uždavinys. Gerinti aplinką šeimai, 

siekiant didinti gimstamumą ir gyvenimo 

kokybę bei sudaryti sąlygas derinti darbo ir 

šeiminius įsipareigojimus 

2.5.1. Namų ūkių su vaikais 

skurdo rizikos lygis, proc. 

15,2 (2021) 16 

130 450 

2.5.2. Suminis gimstamumo 

rodiklis, vaikų, tenkančių vienai 
moteriai, skaičius 

1,48 (2020) 1,66 

2.5.3. Moterų ir vyrų darbo 

užmokesčio atotrūkis, proc. 

11,1 (2021) 11,9 

2.6 uždavinys. Plėtoti neįgaliesiems tinkamą 
aplinką visose gyvenimo srityse 

2.6.1. Fizinės ir informacinės 
aplinkos prieinamumo 

neįgaliesiems lygis, proc. 

47,04 (2021) 45,5 
18 793 

2.7 uždavinys. Stiprinti socialinio aktyvumo 

ir socialinės atsakomybės nuostatas 
visuomenėje bei bendruomeniškumą  

 

2.7.1. Pilietinės visuomenės 

organizacijų tvarumo indeksas, 
balai (nuo 7 iki 1) 

2,5 (2020) 2,3 

5 589 2.7.2. Pilietinės galios indeksas, 

balai (iš 100) 

41,3 (2020) 43 

2.7.3. Gyventojų, įsitraukusių į 
savanorišką veiklą, dalis, proc. 

16,3 (2021) 16,5 



9 

 

 

Valstybės veiklos sritis,  

2021–2030 metų nacionaliniame 

pažangos plane nustatytas pažangos 

uždavinys  

2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos 

plane nustatytas poveikio 

rodiklis  

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2023 m. siekiama poveikio 

rodiklio reikšmė  

2023 m. numatomos 

panaudoti lėšos uždaviniui 

vykdyti  

(tūkst. eurų) 
1 2 3 4 5 

2.8 uždavinys. Skatinti verslo atsakomybę 

 

2.8.1. Įmonių, kurios matuoja 

pažangą socialinės atsakomybės 

srityje pagal verslo tvarumo ir 
atsakingumo indeksą, skaičius 

10 (2019) 65 

23 

2.9 uždavinys. Stiprinti socialinį dialogą ir 

gerinti darbo vietų kokybę 

2.9.1. Darbuotojų, kuriems 

taikomos kolektyvinės sutartys, 

dalis nuo visų šalies darbuotojų, 
proc. 

17 (2021) 21 

11 633 

2.9.2. Darbo vietos ir užimtumo 

kokybės įvertis, balais 

53,62 (2013–

2017) 

54,8 

X SKYRIUS. TRANSPORTAS IR RYŠIAI 

6.1 uždavinys. Didinti energijos iš 

atsinaujinančių energijos išteklių dalį ir 
alternatyviųjų degalų vartojimą transporto 

sektoriuje, skatinti darnų įvairiarūšį judumą 

ir mažinti transporto sukeliamą aplinkos 

taršą 

6.1.1. Transporto sektoriuje 

išmetamų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio pokytis, 
palyginti su 2005 m. kiekiu 

45,4 (2020)  

 

17,95  

 

10 000 
6.1.2. Transporto sektoriuje 

išmetamų azoto oksidų kiekio 

pokytis, palyginti su 2005 m. 
kiekiu   

–19,36 

(2020) 

–48,9   

5.3 uždavinys. Gerinti transporto junglumą 
šalies viduje, su Europos Sąjungos 

valstybėmis narėmis ir trečiosiomis šalimis, 

užtikrinti eismo saugumą 

5.3.1.TEN-T pagrindinio tinklo 

dalis, atitinkanti Europos Sąjungos 

nustatytus reikalavimus 

35 

(2022) 

45 

49 351 

5.3.5.Valstybinės reikšmės 

(krašto) kelių, kurių suminio kelio 

dangos būklės indekso (DBI) 
reikšmė viršija leistinas ribas, 

dalies sumažėjimas 

39,11 

(2022) 

34,46 

 

XI SKYRIUS. SVEIKATA 

2.10 uždavinys. Skatinti sveikatos 
išsaugojimo ir stiprinimo veiklas ir stiprinti 

psichologinį (emocinį) visuomenės 

atsparumą 

2.10.1. Prevencinėmis 
priemonėmis išvengiamas 

mirtingumas, mirusiųjų skaičius 

100 tūkst. gyventojų 

293 (2018) 255,8 

2 927 



10 

 

 

Valstybės veiklos sritis,  

2021–2030 metų nacionaliniame 

pažangos plane nustatytas pažangos 

uždavinys  

2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos 

plane nustatytas poveikio 

rodiklis  

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2023 m. siekiama poveikio 

rodiklio reikšmė  

2023 m. numatomos 

panaudoti lėšos uždaviniui 

vykdyti  

(tūkst. eurų) 
1 2 3 4 5 

 

2.10.2. Suaugusiųjų, kurie vertina 

savo sveikatą kaip gerą ir labai 
gerą, dalis, proc. 

58 (2018) 62,35 

2.10.3. Mirtingumas dėl 

savižudybių, mirusiųjų skaičius 

100 tūkst. gyventojų 

23,5 (2019) 20,42 

717 

2.11 uždavinys. Didinti kokybiškų ir 

inovatyvių sveikatos priežiūros paslaugų 
prieinamumą ir sveikatos atsparumą 

grėsmėms 

2.11.1. Gydymo priemonėmis 

išvengiamas mirtingumas, 

mirusiųjų skaičius 100 tūkst. 

gyventojų 

186 (2017) 165 

105 694 
2.11.2. Gyventojų išlaidų 

sveikatos priežiūros paslaugoms ir 

prekėms dalis nuo visų einamųjų 
išlaidų, proc. 

32,3 (2019) 24,7 

     

XII SKYRIUS. ŠVIETIMAS, MOKSLAS IR SPORTAS 

1.1 uždavinys. Stiprinti žmonių išteklius ir 

kompetencijas aukšto lygio mokslui ir 

mokslu grįstoms technologijoms kurti 

1.1.1. Naujų mokslų daktaro 
laipsnį apsigynusių asmenų 

skaičius tūkstančiui gyventojų, 

vnt. 

0,9 (2019) 0,9 

33 113 

1.1.2. Tyrėjai aukštojo mokslo ir 
valdžios sektoriuose, dalis nuo 

visos darbo jėgos (viso etato 

ekvivalentu), proc. 

0,46 (2019) 0,0473 

1.2 uždavinys. Kurti aukšto lygio mokslo 

žinias, didinančias šalies konkurencingumą 

 

1.2.1. Lietuvos institucijose 

dirbančių tyrėjų publikacijų, 

patenkančių tarp 10 procentų 

pasaulyje dažniausiai cituojamų 
mokslinių publikacijų, dalis, proc. 

 

5,1 (2021) 5,3 



11 

 

 

Valstybės veiklos sritis,  

2021–2030 metų nacionaliniame 

pažangos plane nustatytas pažangos 

uždavinys  

2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos 

plane nustatytas poveikio 

rodiklis  

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2023 m. siekiama poveikio 

rodiklio reikšmė  

2023 m. numatomos 

panaudoti lėšos uždaviniui 

vykdyti  

(tūkst. eurų) 
1 2 3 4 5 

1.2.2. Aukštojo mokslo ir valdžios 

sektorių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės veiklos (toliau – 
MTEP) finansavimas iš Europos 

Sąjungos ir tarptautinių 

organizacijų lėšų (be valstybės 
biudžeto lėšų), dalis nuo viso 

aukštojo mokslo ir valdžios 

sektorių MTEP finansavimo, proc. 

5,2 (2021) 5,5 

1.3 uždavinys. Skatinti mokslui imlaus 

verslo kūrimąsi bei mokslo ir verslo 

bendradarbiavimą ir plėtoti verslumo 
kultūrą mokslo ir studijų institucijose 

1.3.1. Aukštojo mokslo ir valdžios 
sektorių MTEP veiklos 

finansavimo Lietuvos verslo 

įmonių lėšomis dalis, proc. 

2,7 (2020) 2,88 

67 901 
1.3.2. Aukštojo mokslo ir valdžios 
sektorių MTEP veiklos 

finansavimo užsienio verslo 

įmonių lėšomis dalis, proc. 

0,8 (2020) 1,3 

3.1 uždavinys. Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį 

 

3.1.1. Mokinių, nepasiekusių 2 (iš 

6) tarptautinio penkiolikmečių 

tyrimo PISA lygio skaitymo 

gebėjimų srityje dalis, proc. 

24,4 (2018) 21,3 

104 688 

3.1.2. Mokinių, nepasiekusių 2 (iš 

6) tarptautinio penkiolikmečių 

tyrimo PISA lygio matematinio 
raštingumo srityje, dalis, proc. 

25,6 (2018 21,6 

3.1.3. Mokinių, nepasiekusių 2 (iš 

6) tarptautinio penkiolikmečių 

tyrimo PISA lygio gamtamokslio 
raštingumo srityje, dalis 

(procentai) 

22,2 (2018) 20,6 

3.1.4. Vaikų, dalyvaujančių 

ikimokyklinio ugdymo 

89,6 (2019) 90,8 



12 

 

 

Valstybės veiklos sritis,  

2021–2030 metų nacionaliniame 

pažangos plane nustatytas pažangos 

uždavinys  

2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos 

plane nustatytas poveikio 

rodiklis  

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2023 m. siekiama poveikio 

rodiklio reikšmė  

2023 m. numatomos 

panaudoti lėšos uždaviniui 

vykdyti  

(tūkst. eurų) 
1 2 3 4 5 

programose nuo 3 metų iki 

privalomo pradinio ugdymo 

amžiaus, dalis, proc. 

3.2 uždavinys. Didinti švietimo įtrauktį ir 
prieinamumą, užtikrinti saugią aplinką 

kiekvienam asmeniui 

 

3.2.1. Švietimo pagalbą gaunančių 

mokinių dalis nuo visų mokinių, 

kuriems nustatytas pagalbos 

poreikis, proc. 

77,3 (2020-

2021) 

80 

29 250 

3.2.2. Neformaliojo vaikų 

švietimo galimybėmis 

pasinaudojusių mokinių dalis 
(išskyrus ikimokykliniame ir 

priešmokykliniame ugdyme 

dalyvaujančius vaikus), proc. 

61,7 (2020) 63,7 

3.2.3. Specialiųjų ugdymo(si) 
poreikių turinčių vaikų, išskyrus 

gabiuosius, dalyvaujančių 

neformaliajame vaikų švietime, 
dalis, proc. 

29,8 (2020) 36 

3.2.4. Negalią turinčių mokinių, 

ugdomų įtraukiuoju būdu bendros 

paskirties švietimo įstaigose 
(bendrosiose klasėse), dalis, proc. 

48,9 (2020-

2021) 

71 

3.2.5. Iš žemiausias pajamas 

turinčių namų ūkių 25–29 metų 

asmenų, įgijusių aukštąjį 
išsilavinimą (ne mažiau kaip 4 

metai), dalis, proc. 

13,7 (2019) 17 

3.2.6. Per 2 mėnesius nė karto 
patyčių nepatyrusių mokinių dalis, 

proc. 

48,2 (2018) 53 

3.3 uždavinys. Pritaikyti švietimo sistemą 

sklandžiai reemigravusių Lietuvos piliečių, 

3.3.1. Sugrįžusių asmenų, gavusių 

pagalbą integruotis į švietimo 

83,9 (2020) 84,6 
6 944 



13 

 

 

Valstybės veiklos sritis,  

2021–2030 metų nacionaliniame 

pažangos plane nustatytas pažangos 

uždavinys  

2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos 

plane nustatytas poveikio 

rodiklis  

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2023 m. siekiama poveikio 

rodiklio reikšmė  

2023 m. numatomos 

panaudoti lėšos uždaviniui 

vykdyti  

(tūkst. eurų) 
1 2 3 4 5 

lietuvių kilmės asmenų ir atvykusių 

užsieniečių integracijai bei gerinti 

besimokančiųjų judumo sąlygas 

sistemą (ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir bendrojo 

ugdymo kartu), dalis nuo tų 
asmenų, kurie kreipėsi, proc. 

3.3.2. Užsieniečių, studijuojančių 

Lietuvos aukštosiose mokyklose, 

dalis, palyginti su bendru 
studijuojančių asmenų skaičiumi, 

proc. 

7,3 (2020-

2021) 

8,3 

3.4 uždavinys. Gerinti atitiktį tarp švietimo 

sistemoje įgyjamų ir darbo rinkoje bei 

prisitaikyti kintančioje aplinkoje reikalingų 
kompetencijų 

 

3.4.1. Pameistrystės būdu 
besimokiusių profesinių mokyklų 

mokinių dalis nuo atitinkamais 

metais kvalifikaciją įgijusių 

mokinių skaičiaus, proc. 

3 (2019) 6,3 

226 925 

3.4.2. Mokinių, kartu su profesija 

siekiančių įgyti ir vidurinį 

išsilavinimą (ISCED 3), dalis, 
proc. 

26,1 (2019) 28,4 

3.4.3. Studijuojančių STEM 

srityse asmenų dalis, palyginti su 

visais studentais, proc. 

27,8 (2019) 29,3 

3.4.4. Studijuojančių STEM 

srityse vyrų dalis, proc. 

73,6 (2019) 71,2 

3.4.5. Studijuojančių STEM 

srityse moterų dalis, proc. 

26,4 (2019) 29,3 

3.4.6. Aukštųjų mokyklų 

absolventų, įsidarbinusių eiti 

atitinkamos kvalifikacijos pareigas 

per 12 mėnesius po studijų 
baigimo, dalis nuo visų dirbančių 

ir netęsiančių mokslų absolventų, 

proc. 

67,3 (2019) 70,3 



14 

 

 

Valstybės veiklos sritis,  

2021–2030 metų nacionaliniame 

pažangos plane nustatytas pažangos 

uždavinys  

2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos 

plane nustatytas poveikio 

rodiklis  

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2023 m. siekiama poveikio 

rodiklio reikšmė  

2023 m. numatomos 

panaudoti lėšos uždaviniui 

vykdyti  

(tūkst. eurų) 
1 2 3 4 5 

3.4.7. Įsidarbinusių 20–34 metų 

asmenų, prieš 1–3 metus gavusių 

profesinio mokymo diplomą kartu 
su viduriniu išsilavinimu arba po 

to, kai įgijo vidurinį išsilavinimą, 

dalis, proc. 

56,8 (2020) 76 

3.4.8. 4 klasių mokinių, kuriems 
gamtamokslinis ugdymas 

organizuojamas laboratorijose, 

dalis, proc. 

48 (2019) 49,3 

3.4.9. 8 klasių mokinių, kuriems 

gamtamokslinis ugdymas 

organizuojamas laboratorijose, 

dalis, proc. 

27 (2019) 42 

3.4.10. Mokinių (5–12 klasių), 

gavusių profesinio orientavimo 

paslaugas, dalis, proc. 

25,6 (2018) 50 

3.5 uždavinys. Įdiegti efektyvią ir 

veiksmingą suaugusiųjų mokymosi visą 

gyvenimą sistemą, siekiant asmens 
gebėjimų ir kvalifikacijos darnos su asmens, 

darbo rinkos ir aplinkos poreikiais 

3.5.1. Per paskutines 4 savaites 
besimokiusių 25–34 metų asmenų 

dalis, proc. 

10,5 (2020) 11,7 

13 688 

3.5.2. Per paskutines 4 savaites 

besimokiusių 55–74 metų asmenų 
dalis, proc. 

3,3 (2020) 4,6 

3.5.3. Gyventojų bazinio 

kompiuterinio raštingumo lygis, 
proc. 

56 (2019) 63,3 

3.6 uždavinys. Sustiprinti pedagogo 

profesijos patrauklumą, sukurti veiksmingą 

jų rengimo ir kompetencijų tobulinimo 
sistemą 

3.6.1. Mokytojų, turinčių magistro 

laipsnį, dalis, proc. 

16,6 (2020) 24,6 

1 800 
3.6.2. Pedagoginių studijų 
absolventų, dirbančių mokyklose 

42 (2019) 47,3 



15 

 

 

Valstybės veiklos sritis,  

2021–2030 metų nacionaliniame 

pažangos plane nustatytas pažangos 

uždavinys  

2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos 

plane nustatytas poveikio 

rodiklis  

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2023 m. siekiama poveikio 

rodiklio reikšmė  

2023 m. numatomos 

panaudoti lėšos uždaviniui 

vykdyti  

(tūkst. eurų) 
1 2 3 4 5 

po studijų praėjus 2 metams, dalis, 

proc. 

3.7 uždavinys. Plėtoti mokslu grįstas 
studijas, geriau panaudojant laisvųjų 

mokslinių tyrimų potencialą, ir prisidėti prie 

Lietuvai ir pasauliui aktualių iššūkių 
sprendimo 

3.7.1. Valstybės biudžeto 
asignavimų, skirtų mokslo ir 

studijų veikloms vykdyti, 

tarpusavio santykis, proc. 

34:66 (2019) 38:62 

20 598 
3.7.2. Tarptautinių mokslinių 
publikacijų, parengtų su 

bendraautoriais iš užsienio, 

skaičius milijonui gyventojų 
(Europos inovacijų švieslentė), 

skaičius 

872 (2020) 961 

4.4 uždavinys. Siekti gausinti aukščiausius 

Lietuvos sporto pasiekimus 

 

4.4.1. Olimpinėse žaidynėse, 

olimpinių sporto šakų pasaulio ir 
Europos suaugusiųjų 

čempionatuose iškovotų medalių 

skaičius olimpinėse rungtyse, vnt. 

10 (2021) 14 

200 

4.4.2. Paralimpinėse ir Kurčiųjų 
žaidynėse, pasaulio ir Europos 

neįgaliųjų čempionatuose iškovotų 

medalių skaičius, vnt. 

22 (2021) 14 

XIII SKYRIUS. TEISINGUMAS 

8.1 uždavinys. Didinti teisingumo sistemos 
efektyvumą ir veiksmingumą   

8.1.2. Lietuvos laisvės atėmimo 

vietose laikomų asmenų skaičius 

100 tūkst. gyventojų, vnt.   

175 (2021) 165 

1653 

8.2 uždavinys. Didinti bausmių vykdymo 
sistemos efektyvumą   

8.2.1. Asmenų, grįžusių į laisvės 

atėmimo vietas, dalies mažėjimas, 

proc.   

23,6 (2021) 23,1 

2506 

1.10 uždavinys. Skatinti intelektinės 

nuosavybės kūrimą ir naudojimą 

1.10.1. Patentinių paraiškų pagal 
Patentinės kooperacijos sutartį 

(PCT) skaičius vienam mlrd. BVP 

(perkamosios galios standartais) 

0,7 (2021) 0,9 

482 



16 

 

 

Valstybės veiklos sritis,  

2021–2030 metų nacionaliniame 

pažangos plane nustatytas pažangos 

uždavinys  

2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos 

plane nustatytas poveikio 

rodiklis  

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2023 m. siekiama poveikio 

rodiklio reikšmė  

2023 m. numatomos 

panaudoti lėšos uždaviniui 

vykdyti  

(tūkst. eurų) 
1 2 3 4 5 

XIV SKYRIUS. UŽSIENIO POLITIKA  

9.1. uždavinys. Stiprinti atstovavimą 

Lietuvos interesams tarptautinėje erdvėje ir 

diasporos politiką 

9.1.1. Užsienio lietuvių, 

įsitraukusių į Lietuvos gyvenimą 
ir gerovės joje kūrimą, dalis, proc. 

66 (2021) 48 

2 842 

9.1.2. Lietuvos vieta pagal 

koalicinio valentingumo indeksą 

(tarp Europos Sąjungos valstybių 
narių) – Lietuvos dalyvavimo 

Europos Sąjungos valstybių narių 

koalicijose, priimant Lietuvos 
interesus atitinkančius 

sprendimus, veiksmingumas, vieta 

19 (2021) 19 

9.1.3. Lietuvos ir Lietuvos 

atstovų, išrinktų į tarptautinių 
organizacijų vadovaujamas ar 

ekspertines pareigas, skaičius, vnt. 

10 (2021) 8 

 

9.1.4. Lietuvos vieta pagal 

koalicinio valentingumo indeksą 
(tarp Europos Sąjungos valstybių 

narių) – Lietuvos dalyvavimo 

Europos Sąjungos valstybių narių 
koalicijose, priimant Lietuvos 

interesus atitinkančius 

sprendimus, veiksmingumas, vieta 

19 (2021) 19 

 

9.1.5 Oficialios paramos 
vystymuisi kriterijus atitinkančių 

vystomojo bendradarbiavimo 

veiklų finansavimo apimtis, dalis 
nuo bendrųjų pajamų, proc. 

0,16 0,18 

11 000 

XV SKYRIUS. ŽEMĖS IR MAISTO ŪKIS, KAIMO PLĖTRA IR ŽUVININKYSTĖ, VETERINARIJA IR ŽEMĖS TVARKYMAS 



17 

 

 

Valstybės veiklos sritis,  

2021–2030 metų nacionaliniame 

pažangos plane nustatytas pažangos 

uždavinys  

2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos 

plane nustatytas poveikio 

rodiklis  

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2023 m. siekiama poveikio 

rodiklio reikšmė  

2023 m. numatomos 

panaudoti lėšos uždaviniui 

vykdyti  

(tūkst. eurų) 
1 2 3 4 5 

6.2 uždavinys. Plėtoti tvarų ir 

bioekonomikos principais paremtą 
ūkininkavimą visose žemės ūkio šakose  

6.2.1. Žemės ūkio sektoriuje 

išmetamų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio pokytis, 
palyginti su 2005 m. kiekiu, proc.  

 
 

3,1  

(2016–2018) 

-2,2 

9 748 

 
 

_________________________________ 


